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I.  MEMORIA DOS ORZAMENTOS 2013 E PROGRAMA DE 
ACTUACIÓNS INVESTIMENTOS E FINANCIAMENTO

I.1.  PREMISAS E LIÑAS PRINCIPAIS DO PLANTEXAMENTO 
ESTRATÉXICO

As doazóns de sangue obtidas sométense a fraccionamento e obtención dos diferen-
tes compoñentes, así como as probas analíticas que marca a lexislación vixente e máis as 
probas adicionais que se levan a cabo no Centro de Transfusión de Galicia para mellorar 
a calidade e seguridade de ditos compoñentes destinados á subministración aos hospitais 
de toda a comunidade autónoma.

O plasma excedentario de Galicia envíase á industria fraccionadora para obter me-
dicamentos derivados do plasma de orixe galega. Obtense así: albúmina, gammaglobulina, 
factor VIII e alfa 1 antitripsina; que se distribúen entre os hospitais da comunidade. Isto 
permite tratar enfermos con produtos da mellor calidade e seguridade, a isto engádese 
que ao ser de orixe galega se reducen os riscos que leva consigo a importación destes 
medicamentos.

As unidades de sangue de cordón umbilical extraídas serán tratadas e criopreservadas 
no Centro de Transfusión de Galicia, incrementándose así as probabilidades de utilización 
para transplante.

I.1.1.  OBXECTIVOS 
OBXECTIVOS ESTRATÉXICOS

A
Acadar doazóns voluntarias e altruístas de 
sangue para cubrir as necesidades do sistema 
sanitario de Galicia

B
Abastecemento de medicamentos elaborados con 
plasma de Galicia

C
Obtención de doazóns de sangue de cordón 
umbilical 

D
Subministración aos hospitais dos compoñentes 
sanguíneos

E Outros obxectivos

I.1.2.  OBXECTIVOS OPERATIVOS
OBXECTIVOS OPERATIVOS

Aa Extraccións de sangue total 113.500 unidades
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OBXECTIVOS OPERATIVOS

Ab
Extraccións de doazóns polo sistema 
de aférese

7.500 unidades

Ac
FRACCIONAMENTO E PROCESAMENTO DO 
SANGUE OBTIDO

121.000 unidades

Ad
INACTIVACIÓN DE PATÓXENOS NAS 
PLAQUETAS

16.000 unidades …

Ae OBTENCIÓN DE CONCENTRADO DE HEMACIAS 117.400

Af
OBTENCIÓN DE CONCENTRADO DE 
PLAQUETAS

16.150

Ag OBTENCIÓN DE PLASMA 117.600

Ba
ENVÍO DE PLASMA A INDUSTRIA PARA 
OBTENCIÓN DE MEDICAMENTOS

96.500

Bb OBTENCIÓN DE ALBÚMINA 718.200

Bc OBTENCIÓN DE FACTOR VIII 1.610.000

Bd OBTENCIÓN DE GAMMAGLOBULINAS 97.200

Be OBTENCIÓN DE ALFA 1 ANTITRIPSINA 3.510

Ca
DOAZÓNS DE SANGUE DE CORDÓN 
UMBILICAL

500

Da
LABORATORIO DE REFERENCIA PARA 
TIPAXE HISTOCOMPATIBILIDADE (HLA)/ 
ESTUDIOS MO-SCU

1.100/500

I.1.3.  PROGRAMA DE INVESTIMENTOS
Principais investimentos:

-SISTEMA SECO DESCONXELACIÓN: este sistema permite a desconxelación en 
seco de compoñentes sanguíneos ou produtos de terapia celular, evitando riscos de con-
taminación microbiolóxica. 

-EQUIPO FRIGORÍFICO : equipo frigorífico de +4 graos, para cámara de almace-
namento de stock de compoñentes sanguíneos, concentrado de hemacias, para a súa 
conservación antes da súa distribución a hospitais.

- CONXELADOR -80 graos: este equipo destinarase a seroteca, plasmoteca, banco 
de cordón.

Os investimentos afectan a toda a comunidade autónoma, xa que este é o ámbito 
de actuación do Centro de Transfusión de Galicia, os produtos obtidos se subministrarán 
a todos os hospitais de Galicia. 

 O investimento previsto é de 19.145 euros para o exercicio 2013. 

INVESTIMENTOS
Resumo Programa de Investimentos Real Estim. Previsión

Código Descrición (1) (2) 2011 2012 2013

01AC MAQUINARIA, MOBILIARIO NON NON 65.924 72.765 19.145

02AB APLIC INFORMÁTICAS NON NON 20.428
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INVESTIMENTOS
TOTAL 86.352 72.765 19.145

(1)A actuación está integrada nun plan de eido superior.
(2)Actuación de fomento do I+D+I.

I.2.  PREVISIÓNS ORZAMENTARIAS E FINANCIAMENTO

I.2.1.  ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN
INGRESOS
VENTAS E EXPLOTACIÓN DE SERVIZOS
SUBVENCIÓNS DE EXPLOTACIÓN RECIBIDAS

SUBVENCIÓNS DE EXPLOTACIÓN 
RECIBIDAS

REAL ESTIMADO PREVISIÓNS

2011 2012 2013

DO ESTADO

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 1.167 667 667

DA UNIÓN EUROPEA

TOTAL 1.167 667 667

GASTOS
GASTOS DE PERSOAL

GASTO PERSONAL
Nº 

EMPREGADOS

% 
VARIACIÓN 
ANUAL

CUSTO 
TOTAL

% 
VARIACIÓN 
ANUAL

CUSTO 
MEDIO

% 
VARIACIÓN 
ANUAL

REAL 2011 244 2,37 9.075.317 -4,61 37.194 -6,82

ESTIMADO 2012 216 -13,30 9.382.418 3,27 43.437 14,37

2013 216 0 9.605.431 2,32 44.469 2,32

SERVIZOS EXTERIORES
SERVIZOS EXTERIORES REAL ESTIMADO PREVISIÓN

CÓDIGO DESCRICIÓN 2011 2012 2013

C001
ALQUILERES,TRANSPORTES Y OTROS 
GASTOS

2.909.462 2.948.651 2.951.600

TOTAL

DOTACIÓNS PARA AMORTIZACIÓNS
SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS PÓLA ENTIDADE
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SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS REAL ESTIMADO PREVISIÓN

AGRUPADAS POR LIÑAS DE 
SUBVENCIÓNS/OBXECTIVOS

2011 2012 2013

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

TOTAL

I.2.2.  ORZAMENTO DE CAPITAL
ORIXES
SUBVENCIÓNS DE CAPITAL RECIBIDAS.

SUBVENCIÓNS DE CAPITAL RECIBIDAS
REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2011 2012 2013

DO ESTADO 0 0 0

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 0 0 0

DA UNIÓN EUROPEA 0 0 0

TOTAL

APORTACIÓNS PATRIMONIAIS

APORTACIÓNS PATRIMONIAIS 
RECIBIDAS

REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2011 2012 2013

DO ESTADO 0 0 0

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 0 0 0

DOUTRAS ENTIDADES (ESPECIFICAR) 0 0 0

TOTAL

FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO

PRÉSTAMOS E CRÉDITOS A LONGO 
PRAZO RECIBIDOS

REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2011 2012 2013

DO ESTADO 0 0 0

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 0 0 0

TOTAL

DISTRIBUCIÓN DE RESULTADOS
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DISTRIBUCIÓN DE RESULTADOS 2011 2012

BASE DE REPARTO:

Resultados, neto de impostos 42.785 13.036

Remanente de exercicios anteriores 0 0

Outros conceptos (especificar) 0 0

Total 42.785 13.036

DISTRIBUCIÓN:

Compensación rtdos negativos de exerc. anteriores 0 0

Dividendos 0 0

Outros conceptos (especificar) RESERVAS 42.785 13.036

Total 42.785 13.036

REMANENTE DE TESOURERÍA
REMANENTE DE TESOURERÍA 2011 2012

1. Dereitos pendentes de cobro 3.266.830 1.721.050

(+) Do orzamento corrente

(+) De orzamentos pechados

(+) De operacións non orzamentarias 744.810 73.158

(+) De operacións comerciais 2.522.020 1.647.892

(-) De dubidoso cobro

(-) Cobros pendentes de aplicación definitiva

2. Obrigas pendentes de pagamento 3.729.402 1.717.559

(+) Do orzamento corrente

(+) De orzamentos pechados

(+) De operacións non orzamentarias 86.452 73.514

(+) De operacións comerciais 3.642.950 1.644.045

(-) Cobros pendentes de aplicación definitiva

3. Fondos líquidos

I. Remanente de tesourería afectado

II. Remanente de tesourería non afectado

III. Remanente de tesourería total (1-2+3) -462.572 3.491

APLICACIÓNS
ADQUISICIÓNS DE INMOBILIZADO NON FINANCIEIRO

ADQUISICIÓNS DE INMOBILIZADO NON 
FINANCEIRO

REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2011 2012 2013

APLICACIONES INFORMÁTICAS 20.428 0 0

MAQUINARIA, MOBILIARIO 65.924 72.765 19.145

TOTAL 86.352 72.765 19.145
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ADQUISICIÓN DE INMOBILIZADO FINANCIEIRO
ADQUISICIÓNS DE INMOBILIZADO 

FINANCEIRO
REAL ESTIMADO PREVISIÓN

ORGANISMO DO S.P.
TIPO 
ADQ.

2011 2012 2013

DEPÓSITOS 0 301 0

CRÉDITOS PERSONAL 100 448 0

TOTAL 100 749 0

FINANCIAMENTO DO PROGRAMA DE INVESTIMENTOS E DAS NECE-
SIDADES DE EXPLOTACIÓN
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2. Materias primas e outros aprovisionamentos 355 253 242

3. Productos en curso 64 58 57

I. Existencias 931 1.014 1.052

1. Bens destinados á actividade

6. Anticipos a proveedores

II. Usuarios e outros debedores da actividade propia

4. Productos terminados 512 703 752

5. Subproductos, resíduos e materiais recuperados

2. Créditos a terceiros 3 3 3

3. Valores representativos de débeda

VI. Investimentos financeiros a longo prazo 7 8 8

1. Instrumentos de patrimonio

VII. Activos por imposto diferido

B) Activo corrente 11.573 10.011 9.698

4. Derivados

5. Outros activos financeiros 4 4 4

III. Debedores comerciais e outras contas a cobrar 10.503 8.850 8.496

3. Valores representativos de débeda

4. Derivados

1. Instrumentos de patrimonio

2. Créditos a empresas

3. Debedores varios

4. Persoal 10 20 16

1. Clientes por vendas e prestacións de servizos 10.436 8.753 8.384

2. Clientes, empresas do grupo e asociadas

7. Fundadores por desembolsos esixidos

IV. Investimentos en empresas do grupo e asociadas a curto prazo

5. Activos por impostos corrente 2 2 2

6. Outros créditos coas Administracións Públicas 54 75 94

7. Outro inmobilizado intanxible

6. Dereitos sobre activos cedidos en uso

5. Aplicacións informáticas 15 8 1

II. Bens do patrimonio histórico

3. Bibliotecas

2. Arquivos

1. Bens inmobles

I. Inmobilizado intanxible 15 8 1

A) Activo non corrente 529 460 340

5. Outros activos financeiros

1. Desenvolvemento

4. Fondo de Comercio

3. Patentes, licencias, marcas e similares

2. Concesións

4. Museos

V. Investimentos en empresas e entidades do grupo e asociadas a longo 
prazo

2. Construccións

1. Terreos

1. Instrumentos de patrimonio

4. Derivados

3. Valores representativos de débeda

2. Créditos a terceiros

III. Inmobilizado material 507 444 331

6. Anticipos sobre bens do patrimonio histórico

5. Bens mobles

1. Terreos e construccións

IV. Investimentos inmobiliarios

3. Inmobilizado en curso e anticipos

2. Instalacións ténicas e outro inmobilizado material 507 444 331

Formulario F.01

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

BALANCE. ACTIVO REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

2013
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V. Periodificacións a longo prazo

IV. Pasivos por imposto diferido

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo

C) Pasivo corrente 9.326 7.682 7.248

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a curto prazo 60 1

I. Provisións a curto prazo

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a longo prazo

TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A + B+ C ) 12.102 10.471 10.038

2. Débedas con entidades de crédito

5. Outros pasivos financeiros

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro

2. Débedas con entidades de crédito

4. Persoal (remuneracións pendentes de pago) 340 283 314

3. Acreedores varios 933 364 335

2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas

5. Pasivos por imposto corrente

VI. Periodificacións a corto prazo

7. Anticipos recibidos por pedidos

6. Outras débedas coas Administracións Públicas 339 281 339

5. Outros pasivos financeiros 52 1

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro 8

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo

1. Proveedores 7.655 6.754 6.259

V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 9.267 7.682 7.248

IV. Beneficiarios-Acreedores

2. Outras reservas 1.441 1.484 1.497

1. Estatutarias

II. Reservas 1.441 1.484 1.497

2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)*

1. Remanente

III. Excedentes de exercicios anteriores

A-1) Fondos propios 2.776 2.789 2.791

A) Patrimonio Neto 2.776 2.789 2.791

4. Outras provisións

2. (Dotación fundacional non esixida/Fondo social non esixido)*

1. Dotación fundacional/Fondo social 1.292 1.292 1.292

I. Dotación fundacional/Fondo social 1.292 1.292 1.292

IV. Excedente do exercicio ** 43 13 2

I. Provisións a longo prazo

B) Pasivo non corrente

II. Doazóns e legados

3. Provisións por reestructuración

2. Actuacións medioambientais

1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal

II. Operacións de cobertura **

I. Activos financeiros disponibles para a venda **

A-2) Axustes por cambio de valor **

I. Subvencións

A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos

III. Outros **

Formulario F.02

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

BALANCE. PASIVO REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

4. Derivados

5. Outros activos financeiros

TOTAL ACTIVO ( A + B) 12.102 10.471 10.038

3. Valores representativos de débeda

1. Tesourería 129 132 135

2. Outros activos líquidos equivalentes

VI. Periodificacións a curto prazo 10 15 15

VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes 129 132 135

5. Outros activos financeiros

2. Créditos a empresas

1. Instrumentos de patrimonio

V. Investimentos financeiros a curto prazo

Formulario F.01

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

BALANCE. ACTIVO REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

2013
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V. Periodificacións a longo prazo

IV. Pasivos por imposto diferido

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo

C) Pasivo corrente 9.326 7.682 7.248

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a curto prazo 60 1

I. Provisións a curto prazo

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a longo prazo

TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A + B+ C ) 12.102 10.471 10.038

2. Débedas con entidades de crédito

5. Outros pasivos financeiros

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro

2. Débedas con entidades de crédito

4. Persoal (remuneracións pendentes de pago) 340 283 314

3. Acreedores varios 933 364 335

2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas

5. Pasivos por imposto corrente

VI. Periodificacións a corto prazo

7. Anticipos recibidos por pedidos

6. Outras débedas coas Administracións Públicas 339 281 339

5. Outros pasivos financeiros 52 1

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro 8

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo

1. Proveedores 7.655 6.754 6.259

V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 9.267 7.682 7.248

IV. Beneficiarios-Acreedores

2. Outras reservas 1.441 1.484 1.497

1. Estatutarias

II. Reservas 1.441 1.484 1.497

2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)*

1. Remanente

III. Excedentes de exercicios anteriores

A-1) Fondos propios 2.776 2.789 2.791

A) Patrimonio Neto 2.776 2.789 2.791

4. Outras provisións

2. (Dotación fundacional non esixida/Fondo social non esixido)*

1. Dotación fundacional/Fondo social 1.292 1.292 1.292

I. Dotación fundacional/Fondo social 1.292 1.292 1.292

IV. Excedente do exercicio ** 43 13 2

I. Provisións a longo prazo

B) Pasivo non corrente

II. Doazóns e legados

3. Provisións por reestructuración

2. Actuacións medioambientais

1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal

II. Operacións de cobertura **

I. Activos financeiros disponibles para a venda **

A-2) Axustes por cambio de valor **

I. Subvencións

A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos

III. Outros **

Formulario F.02

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

BALANCE. PASIVO REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

4. Derivados

5. Outros activos financeiros

TOTAL ACTIVO ( A + B) 12.102 10.471 10.038

3. Valores representativos de débeda

1. Tesourería 129 132 135

2. Outros activos líquidos equivalentes

VI. Periodificacións a curto prazo 10 15 15

VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes 129 132 135

5. Outros activos financeiros

2. Créditos a empresas

1. Instrumentos de patrimonio

V. Investimentos financeiros a curto prazo

Formulario F.01

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

BALANCE. ACTIVO REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

2013
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3. Subvencións recibidas

4. Doazóns e legados recibidos

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DO PATRIMONIO NETO  NO 
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

43 13 2

C) RECLASIFICACIÓN O EXCEDENTE DO EXCERCICIO

1. Activos financeiros disponible para a venta

F) AXUSTES POR ERROS

G) VARIACIÓNS NA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL

H) OUTRAS VARIACIÓNS

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO

6. Efecto impositivo

C.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

D) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O 
PATRIMONIO NETO

1. Activos financeiros disponible para a venta

A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECOÑECIDA NO 
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+18)

43 13 2

B.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

18. Imposto sobre beneficios **

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

6. Efecto impositivo

4. Doazóns e legados recibidos

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

3. Subvencións recibidas

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 16 3 3

b1) De empresas e entidades do grupo e asociadas

a1) En empresas e entidades do grupo e asociadas

a2) En terceiros

a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas

b) Por débedas con terceiros. -7 -3 -3

b2) De terceiros 16 3 3

14. Gastos financeiros -7 -3 -3

12. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado

a) Deterioros e perdas

b) Afectas á actividade mercantil

11. Excesos de provisións

13. Ingresos financeiros 16 3 3

a) De participación en instrumenos do patrimonio

b) Resultado por alleamentos e outras

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) 33 13 2

c) Por actualización de provisións

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 43 13 2

b) Imputación ao resultado do exercicio por activos financeiros disponibles 
para a venta

16. Diferencias de cambio **

15. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros **

a) Carteira de negociación e outros

b) Resultado por alleamentos e outras

A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIÓNS FINANCEIRAS (13+14+15+16+17) 9

17. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros **

a) Deterioro e perdas

2. Gasto por axudas e outros **

f) Reintegro de axudas e asignacións

e) Doazóns e legados de explotación imputados a resultados do exercicio 
afectos á actividade propia

a) Axudas monetarias

d) Reintegro de subvencións, doazóns e legados

c) Gastos por colaboracións e do órgano de goberno

b) Axudas non monetarias

1. Ingresos da entidade pola actividade propia

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO

a) Afectas á actividade propia

a) Cotas de asociados e afiliados

d) Subvencións imputados a resultados do exercicio afectos á actividade 
propia

c) Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións

b) Aportacións de usuarios

3. Variacións de existencias de productos terminados e en curso de 
fabricación **

-254 185 48

b) Tributos -881 -948 -1.061

a) Servicios exteriores -2.909 -2.949 -2.952

8. Outros gastos de explotación * * -3.791 -3.897 -4.013

c) Perdas, deterioros e variación de provisións por operacións comerciais

10. Subvencións, doazóns e legados de capital traspasados ao resultado 
do exercicio

9. Amortización do inmobilizado * -270 -143 -139

d) Outros gastos de xestión corrente

6. Outros ingresos de explotación 24.762 24.945 25.365

5. Aprovisionamentos * -11.338 -11.695 -11.654

4.Traballos realizados pola entidade para o seu activo

7. Gastos de persoal * -9.075 -9.382 -9.605

c) Provisións

b) Cargas sociais -1.856 -2.054 -2.101

a) Soldos, salarios e asimilados -7.220 -7.328 -7.504

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2011
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FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

2013

294Fundacións CONSELLERÍA DE SANIDADE



3. Subvencións recibidas

4. Doazóns e legados recibidos

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DO PATRIMONIO NETO  NO 
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

43 13 2

C) RECLASIFICACIÓN O EXCEDENTE DO EXCERCICIO

1. Activos financeiros disponible para a venta

F) AXUSTES POR ERROS

G) VARIACIÓNS NA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL

H) OUTRAS VARIACIÓNS

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO

6. Efecto impositivo

C.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

D) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O 
PATRIMONIO NETO

1. Activos financeiros disponible para a venta

A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECOÑECIDA NO 
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+18)

43 13 2

B.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

18. Imposto sobre beneficios **

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

6. Efecto impositivo

4. Doazóns e legados recibidos

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

3. Subvencións recibidas

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 16 3 3

b1) De empresas e entidades do grupo e asociadas

a1) En empresas e entidades do grupo e asociadas

a2) En terceiros

a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas

b) Por débedas con terceiros. -7 -3 -3

b2) De terceiros 16 3 3

14. Gastos financeiros -7 -3 -3

12. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado

a) Deterioros e perdas

b) Afectas á actividade mercantil

11. Excesos de provisións

13. Ingresos financeiros 16 3 3

a) De participación en instrumenos do patrimonio

b) Resultado por alleamentos e outras

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) 33 13 2

c) Por actualización de provisións

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 43 13 2

b) Imputación ao resultado do exercicio por activos financeiros disponibles 
para a venta

16. Diferencias de cambio **

15. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros **

a) Carteira de negociación e outros

b) Resultado por alleamentos e outras

A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIÓNS FINANCEIRAS (13+14+15+16+17) 9

17. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros **

a) Deterioro e perdas

2. Gasto por axudas e outros **

f) Reintegro de axudas e asignacións

e) Doazóns e legados de explotación imputados a resultados do exercicio 
afectos á actividade propia

a) Axudas monetarias

d) Reintegro de subvencións, doazóns e legados

c) Gastos por colaboracións e do órgano de goberno

b) Axudas non monetarias

1. Ingresos da entidade pola actividade propia

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO

a) Afectas á actividade propia

a) Cotas de asociados e afiliados

d) Subvencións imputados a resultados do exercicio afectos á actividade 
propia

c) Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións

b) Aportacións de usuarios

3. Variacións de existencias de productos terminados e en curso de 
fabricación **

-254 185 48

b) Tributos -881 -948 -1.061

a) Servicios exteriores -2.909 -2.949 -2.952

8. Outros gastos de explotación * * -3.791 -3.897 -4.013

c) Perdas, deterioros e variación de provisións por operacións comerciais

10. Subvencións, doazóns e legados de capital traspasados ao resultado 
do exercicio

9. Amortización do inmobilizado * -270 -143 -139

d) Outros gastos de xestión corrente

6. Outros ingresos de explotación 24.762 24.945 25.365

5. Aprovisionamentos * -11.338 -11.695 -11.654

4.Traballos realizados pola entidade para o seu activo

7. Gastos de persoal * -9.075 -9.382 -9.605

c) Provisións

b) Cargas sociais -1.856 -2.054 -2.101

a) Soldos, salarios e asimilados -7.220 -7.328 -7.504
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4. Outras débedas (-)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 129 132 135

11. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10)

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 592 129 132

E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D) -463 3 3

D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO

2. Débedas con entidades de crédito (-)

b. Devolución e amortización de:

1. Obrigas e outros valores negociables (-)

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

ORZAMENTO DE CAPITAL REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

a. Entidades do grupo e asociadas  (+)

b. Inmobilizado intanxible (+)

h. Outros activos (-)

7. Cobros por desinvestimentos (+)

e. Investimentos inmobiliarios (+)

f. Outros activos financeiros (+)

c. Inmobilizado material (+)

d. Bens do Patrimonio Histórico (+)

b. Inmobilizado intanxible (-) -20

c. Inmobilizado material (-) -66 -73 -19

6. Pagos por investimentos (-) -86 -74 -19

a. Entidades do grupo e asociadas  (-)

f. Outros activos financeiros (-) -1

g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)

d. Bens do Patrimonio Histórico (-)

e. Investimentos inmobiliarios (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)

2. Débedas con entidades de crédito (+)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)

a. Emisión

1. Obrigas e outros valores negociables (+)

4. Outras débedas (+)

C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio

h. Outros activos (+)

8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6) -86 -74 -19

c. Subvencións, doacións e legados recibidos (+)

10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro

a. Aportacións a toción fundacional o fondo social

b. Disminucións do fondo social

f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)

e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-)

d. Imputación de subvencións, doazóns e legados (-)

g. Ingresos financeiros (-) -16 -3 -3

j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-)

i. Diferencias de cambio (+/-)

h. Gastos financeiros (+) 7 3 3

1. Resultado do exercicio antes de impostos. 43 13 2

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN

B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO

2. Axustes no  resultado 273 143 139

c. Variación de provisións (+/-)

b. Correccións valorativas por deterioro (+/-)

a. Amortización do inmobilizado (+) 270 143 139

k. Outros ingresos e gastos (-/+) 13

b. Cobros de dividendos (+)

a. Pagos de intereses (-) -7 -3 -3

4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. 9

c. Cobros de intereses (+) 16 3 3

5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) -376 77 22

e. Outros pagos/cobros (-/+)

d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)

b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) -3.590 1.653 353

a. Existencias (+/-) 429 -82 -38

3. Trocos no capital corrente -701 -79 -119

c. Outros activos correntes (+/-) 6 -5

f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)

e. Outros pasivos correntes (+/-) -53 -59 -1

d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 2.507 -1.585 -434

Formulario F.04
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4. Outras débedas (-)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 129 132 135

11. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10)

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 592 129 132

E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D) -463 3 3

D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO

2. Débedas con entidades de crédito (-)

b. Devolución e amortización de:

1. Obrigas e outros valores negociables (-)

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

ORZAMENTO DE CAPITAL REAL
2011

ESTIMADO
2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)

FUND.PUBL. CENTRO DE TRANSFUSIÓN

a. Entidades do grupo e asociadas  (+)

b. Inmobilizado intanxible (+)

h. Outros activos (-)

7. Cobros por desinvestimentos (+)

e. Investimentos inmobiliarios (+)

f. Outros activos financeiros (+)

c. Inmobilizado material (+)

d. Bens do Patrimonio Histórico (+)

b. Inmobilizado intanxible (-) -20

c. Inmobilizado material (-) -66 -73 -19

6. Pagos por investimentos (-) -86 -74 -19

a. Entidades do grupo e asociadas  (-)

f. Outros activos financeiros (-) -1

g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)

d. Bens do Patrimonio Histórico (-)

e. Investimentos inmobiliarios (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)

2. Débedas con entidades de crédito (+)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)

a. Emisión

1. Obrigas e outros valores negociables (+)

4. Outras débedas (+)

C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio

h. Outros activos (+)

8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6) -86 -74 -19

c. Subvencións, doacións e legados recibidos (+)

10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro

a. Aportacións a toción fundacional o fondo social

b. Disminucións do fondo social

f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)

e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-)

d. Imputación de subvencións, doazóns e legados (-)

g. Ingresos financeiros (-) -16 -3 -3

j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-)

i. Diferencias de cambio (+/-)

h. Gastos financeiros (+) 7 3 3

1. Resultado do exercicio antes de impostos. 43 13 2

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN

B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO

2. Axustes no  resultado 273 143 139

c. Variación de provisións (+/-)

b. Correccións valorativas por deterioro (+/-)

a. Amortización do inmobilizado (+) 270 143 139

k. Outros ingresos e gastos (-/+) 13

b. Cobros de dividendos (+)

a. Pagos de intereses (-) -7 -3 -3

4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. 9

c. Cobros de intereses (+) 16 3 3

5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) -376 77 22

e. Outros pagos/cobros (-/+)

d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)

b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) -3.590 1.653 353

a. Existencias (+/-) 429 -82 -38

3. Trocos no capital corrente -701 -79 -119

c. Outros activos correntes (+/-) 6 -5

f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)

e. Outros pasivos correntes (+/-) -53 -59 -1

d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 2.507 -1.585 -434

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2013

ORZAMENTO DE CAPITAL REAL
2011
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2012

ORZAMENTO
2013

(En miles de euros sen decimais)
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